CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 147/2021

Assunto: PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA COM A EMPRESA ENGESOL INDUSTRIA
E MINERAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Sugiro ao Executivo a realização de uma "Parceria Público-Privada" em
consonância com a Lei Municipal 2210/2016, que institui as parcerias Público-privadas no
município de Carandaí, com a empresa ENGESOL INDÚSTRIA E MINERAÇÃO- CNPJ
12.350.217/001. O Objetivo seria o calçamento de "poliédrico" nos trechos de declives
acentuados localizados na estrada que liga a BR 040 à Comunidade do Chuí.

A empresa tem grande interesse por estar localizada nesta Localidade, o que
atenderia  a todos os moradores da região.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de setembro de 2021.

COR JESUS MORENO
Vereador